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TOTAL DEL HOSPITAL POR AREA E INDICADORES - Comparativo 1º Sem 2019, 2020 y 2021

TOTALES DE 1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21 Ind Var Ind Var

HOSPITAL POR AÑO (1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

CONSULTORIOS EXTERNOS

CONSULTAS MÉDICAS (*) 191.251 110.449 136.393 -28,68 23,49

EMERGENCIA 40.032 20.610 34.170 -14,64 65,79

ENTREVISTA PREVIA (**) 59.928 34.858 89.839 49,91 157,73

PRESTACIONES OTRAS PROFESIONES 12.944 7.727 11.065 -14,52 43,20

   

TOTAL CONSULTAS AMBULATORIAS 304.155 173.644 271.467 -10,75 56,34

      

INTERNACIÓN

EGRESOS 13.758 8.866 8.622 -37,33 -2,75

DEFUNCIONES 123 102 96 -21,95 -5,88

NACIMIENTOS 10 7 3 -70,00 -57,14

 

PROMEDIO PACIENTES DIA 491,97 363,33 346,28 -29,61 -4,69

PORCENTAJE OCUPACIONAL 95,23 78,10 77,60 -18,51 -0,64

PROMEDIO PERMANENCIA 6,47 7,46 7,27 12,36 -2,55

GIRO CAMA 26,63 19,06 19,32 -27,45 1,36

TASA DE MORTALIDAD 0,89 1,15 1,11 24,72 -3,48

    

HOSPITAL DE DIA

     

POLIVALENTE 2.444 1.384 1.516 -37,97 9,54

CLINICO-ONCOLOGICO 14.433 12.768 13.073 -9,42 2,39

T.A.I.S 1.367 194 -                     -100,00 -100,00

TOTAL SESIONES HOSPITAL DE DIA 18.244 14.346 14.589 -20,03 1,69

CIRUGÍAS 5.811 3.587 4.565 -21,44 27,27

CESAREAS 9 7 3 -66,67 -57,14

ANESTESIAS 11.942 7.501 s/i - -

TRASPLANTES 51 63 47 -7,84 -25,40

IMPLANTES CORAZON ARTIF. - - - - -

IMPLANTES COCLEARES 9 4 9 -                      125,00

IMPLANTE OSTEOINT. OIDO MEDIO 4 4 4 -                      -                      

    

LABORATORIO (Determinaciones) 1.263.395 1.029.616 971.514 -23,10 -5,64

PRESTACIONES DE IMÁGENES 89.979 53.092 66.507 -26,09 25,27

 

(*) Las consultas de OCD se encuentran incluídas en el total de Consultas Médicas. Se toman en cuenta las resueltas por plataforma así como las realizadas por las 

especialidades médicas y de otras profesiones. (**) Se incluye pacientes de Consultorios Externos, Programados y Espontáneo por protocolo COVID.
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CONSULTAS EXTERNAS POR SERVICIO - Comparativo 1° Sem  2019, 2020 y 2021
1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21 Ind Variac. Ind Variac.

(1) (2) (3) (3) resp. de (1) (3) resp. de (2)

ANESTESIOLOGIA 385 200 1 -99,74 -99,50 

CARDIOLOGIA 5.279 2.715 5.381 1,93 98,20

CIRUGIA CARDIOVASCULAR 246 129 419 70,33 224,81

CIRUGIA GENERAL 4.106 2.010 2.770 -32,54 37,81

CIRUGIA PLAST. Y QUEMADOS (*) 4.697 2.022 2.517 -46,41 24,48

 - Cir. Odonto y Tráumato Pediátrica 177 96 152 -14,12 58,33

CLIN. INTERD. (**) 1.902 1.123 2.318 21,87 106,41

CLINICA PEDIATRICA 47.243 26.127 27.982 -40,77 7,10

- Cl. Orientación 1.718 639 69 -95,98 -89,20 

- Cl. Ped. Programada 8.477 5.469 4.529 -46,57 -17,19 

- Cl. Ped. Bajo Riesgo 11.032 5.774 6.683 -39,42 15,74

- Cl. Ped. Bajo Riesgo vespertino 11.046 4.941 4.146 -62,47 -16,09 

- Cl. Ped. Med. Riesgo 8.117 3.996 4.976 -38,70 24,52

- Cl. Ped. Ctrol. Sínt. Paliativos 937 568 657 -29,88 15,67

- Cl. Ped. Ginecología 1.797 1.163 1.833 2,00 57,61

- Cl.  Adolescencia 1.290 575 825 -36,05 43,48

-Cl. Ped. Condiciones Crónicas Complejas 2.620 2.871 4.211 60,73 46,67

-Cl.Medicina Integradora 11 7 4 -63,64 -42,86 

-Cl. Planificación Familiar 100 70 49 -51,00 -30,00 

-Cl. Salud Ambiental 98 54 -                             -100,00 -100,00 

CRECIMIENTO Y DESARROLLO 2.191 1.035 1.138 -48,06 9,95

DERMATOLOGIA 7.459 3.816 4.194 -43,77 9,91

ENDOCRINOLOGIA 6.193 4.582 6.023 -2,75 31,45

ENDOSCOPIA 2.127 952 1.284 -39,63 34,87

ERRORES CONG. DEL METABOL. 1.256 839 1.038 -17,36 23,72

GASTROENTEROLOGIA 6.463 3.553 4.836 -25,17 36,11

GENETICA 2.537 1.634 2.100 -17,23 28,52

HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 13.070 9.929 7.931 -39,32 -20,12 

HEMODINAMIA 246 83 87 -64,63 4,82

MEDICINA TRANSFUSIONAL 760 365 371 -51,18 1,64

IMÁGENES: Intervencionismo 1.064 462 589 -44,64 27,49

EPIDEMOIOLOGIA Y CONTROL INFECTOLOGICO 3.764 2.375 2.388 -36,56 0,55

REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA 1.605 1.166 1.516 -5,55 30,02

NEFROLOGIA 5.902 4.295 5.228 -11,42 21,72

NEUMONOLOGIA 4.083 2.071 2.557 -37,37 23,47

NEUROCIRUGIA 3.418 1.528 2.046 -40,14 33,90

NEUROLOGIA 10.750 7.556 9.574 -10,94 26,71

NUTRICION 5.571 3.350 5.390 -3,25 60,90

OCD 1.912 1.306 2.325 21,60 78,02

OFTALMOLOGIA 6.620 3.372 4.705 -28,93 39,53

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 12.693 6.006 9.811 -22,71 63,35

OTORRINOLARINGOLOGIA 4.429 1.956 2.152 -51,41 10,02

PATOLOGIA ESPINAL 3.257 2.134 2.104 -35,40 -1,41 

SALUD MENTAL 7.520 4.162 5.324 -29,20 27,92

TERAPIA RADIANTE 2.249 2.463 1.796 -20,14 -27,08 

UDECIP 5.118 2.213 4.744 -7,31 114,37

-Preadmisión 3.451 1.569 3.943 14,26 151,31

-Prequirúrgico 1.667 644 801 -51,95 24,38

TRASPLANTE HEPATICO 1.406 1.095 1.312 -6,69 19,82

UROLOGIA 3.730 1.825 2.442 -34,53 33,81

SUB-TOTAL 191.251 110.449 136.393 -28,68 23,49

EMERGENCIA 40.032 20.610 34.170 -14,64 65,79

TOTAL 231.283 131.059 170.563 -26,25 30,14

(**)No se incluyen consultas de Fonoaudiología ni Psicopedagogía

El servicio de Epidemiología y Control Epidemiológico realizó 22.488 prestaciones en Vacunatorio.   

SERVICIO

(*) El total de Cirugía Plástica y Quemados incluye las consultas de Cir. Odonto Tráumato Pediátrica. No se incluyen consultas de Fonoaudiológia ni Odontología.

Se incluyen en el total las consultas virtuales y presenciales.
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CONSULTAS EXTERNAS POR SERVICIO - Apertura modalidad Presencial y Distancia 1° Sem 2021 

ANESTESIOLOGIA 1 -                                1

CARDIOLOGIA 3.234 2.147 5.381

CIRUGIA CARDIOVASCULAR 380 39 419

CIRUGIA GENERAL 2.634 136 2.770

CIRUGIA PLAST. Y QUEMADOS (*) 2.471 46 2.517

 - Cir. Odonto y Tráumato Pediátrica 152 -                              152

CLIN. INTERD. (**) 1.823 495 2.318

CLINICA PEDIATRICA 23.896 4.086 27.982

- Cl. Orientación 69 -                                69

- Cl. Ped. Programada 3.782 747 4.529

- Cl. Ped. Bajo Riesgo 6.140 543 6.683

- Cl. Ped. Bajo Riesgo vespertino 3.763 383 4.146

- Cl. Ped. Med. Riesgo 4.831 145 4.976

- Cl. Ped. Ctrol. Sínt. Paliativos 607 50 657

- Cl. Ped. Ginecología 1.615 218 1.833

- Cl.  Adolescencia 519 306 825

-Cl. Ped. Condiciones Crónicas Complejas 2.518 1.693 4.211

-Cl.Medicina Integradora 4 -                                4

-Cl. Planificación Familiar 48 1 49

-Cl. Salud Ambiental -                                     -                                -                                

CRECIMIENTO Y DESARROLLO 678 460 1.138

DERMATOLOGIA 3.136 1.058 4.194

ENDOCRINOLOGIA 4.427 1.596 6.023

ENDOSCOPIA 1.254 30 1.284

ERRORES CONG. DEL METABOL. 501 537 1.038

GASTROENTEROLOGIA 3.879 957 4.836

GENETICA 1.500 600 2.100

HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 7.717 214 7.931

HEMODINAMIA 85 2 87

MEDICINA TRANSFUSIONAL 361 10 371

IMÁGENES: Intervencionismo 552 37 589

EPIDEMIOLOGIA Y CONTROL INFECTOLOGICO 1.900 488 2.388

REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA 1.086 430 1.516

NEFROLOGIA 4.398 830 5.228

NEUMONOLOGIA 2.421 136 2.557

NEUROCIRUGIA 1.907 139 2.046

NEUROLOGIA 7.812 1.762 9.574

NUTRICION 5.168 222 5.390

OCD -                                     2.325 2.325

OFTALMOLOGIA 3.728 977 4.705

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 9.566 245 9.811

OTORRINOLARINGOLOGIA 1.782 370 2.152

PATOLOGIA ESPINAL 1.961 143 2.104

SALUD MENTAL 5.020 304 5.324

TERAPIA RADIANTE 1.780 16 1.796

UDECIP (***) 4.676 68 4.744

-Preadmisión 3.943 -                                3.943

-Prequirúrgico 733 68 801

TRASPLANTE HEPATICO 1.302 10 1.312

UROLOGIA 2.182 260 2.442

SUB-TOTAL 115.218 21.175 136.393

EMERGENCIA 27.116 7.054 34.170

TOTAL 142.334 28.229 170.563

(**)No se incluyen consultas de Fonoaudiología ni Psicopedagogía.

El servicio de Epidemiología y Control Epidemiológico realizó 22.488 prestaciones en Vacunatorio.

SERVICIO

(*) El total de Cirugía Plástica y Quemados incluye las consultas de Cir. Odonto Tráumato Pediátrica. 

1° Sem/21 At. 

Presencial

1° Sem/21 At. A 

Distancia
1° Sem/21 
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PRESTACIONES DE GUARDIA  - Comparativo 1° Sem 2019, 2020 y 2021

1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

GUARDIA  @ 30.962              15.209              22.884              -26,09              50,46                

URGENCIAS  * 9.070                5.401                11.286              24,43                108,96              

TOTAL 40.032              20.610              34.170              -14,64              65,79                

El total incluye los pacientes atendidos en (#). 

Apertura Modalidad Presencial y Distancia

GUARDIA  @ 18.857              4.027                22.884              

URGENCIAS  * 8.259                3.027                11.286              

TOTAL 27.116              7.054                34.170              

1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

REANIMACION  # 1.789                1.099                1.723                -3,69                56,78                

POSTA DE HIDRATACION  # 12                     4                       -                   -100,00            -100,00            

NEBULIZATORIO   # 12.011              1.642                1.456                -87,88              -11,33              

PROCEDIMIENTOS   # 818                   524                   249                   -69,56              -52,48              

@  Lunes a Viernes de 16hs. a 8hs. *   Lunes a Viernes de 8hs. a 16hs.

    Sábados de 12hs. a 8hs.     Sábados de 8hs. a 12hs.

    Domingos y Feriados de 8hs. a 8hs.

1° Sem/21 At. 

Presencial

1° Sem/21 At. A 

Distancia
1° Sem/21 
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        EGRESOS POR NIVEL DE ATENCION - Comparativo 1° Sem  2019, 2020 y 2021

1° Sem/2019 1° Sem/2020 1° Sem/2021 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

U.C.I. 44 245 131 193 -21,22 47,33

U.C.I. 45 295 180 250 -15,25 38,89

U.C.I. 35 324 231 262 -19,14 13,42

U.C.I. 72  82 81 88 7,32 8,64

UCI COVID 19 * 10 - -

QUEM. INTENS. 74 36 59 -20,27 63,89

TOTAL U.C.I. 1.020 669 852 -16,47 27,35

TR. RENAL R. 96 70 49 -48,96 -30,00 

TR. MED.OSEA 29 40 19 -34,48 -52,50 

NEO U.T.Intensiva 315 258 184 -41,59 -28,68 

NEO U.T.Intermedia  253 235 227 -10,28 -3,40 

NEO Madres 10 8 3 -70,00 -62,50 

C.I.M.** 6.427 5.320 6.631 3,17 24,64

QUEM. INTERM.# 171 34 82 -52,05 141,18

U.M.I.N. 105 72 68 -35,24 -5,56 

UNID.DE SUEÑO 223 102 157 -29,60 53,92

UNIDAD METABOLICA 286 153 113 -60,49 -26,14 

OBSERVACION 7.042 4.383 4.435 -37,02 1,19

U.C.E. 1.935 805 1.233 -36,28 53,17

INTER. BREVE *** 817 586 - -

OBS CAIPHO 1.424 1.227 930 -34,69 -24,21 

OBS HOSP. DE DIA POLIVALENTE 55 34 41 -25,45 20,59

CQ. PRE-POST QUIR. 4.520 2.213 2.656 -41,24 20,02

TOTAL EGRESOS + PASES 24.728 16.209 17.680 -28,50 9,08

* Alta el 17/06/20-Baja 23/11/20

** Estan incluídos los egresos del CIM 8404 -CAIPHO-

 *** Baja del Sector 10/6/20  ## Baja del Sector día 8/5/20-Alta 27/11/20

Para el cálculo por Sector de Internación se utilizaron "Egresos+Pases", para el Total del Establecimiento "Egresos".

TOTAL 13.758 8.866 8.621 -37,34 -2,76  

NIVEL DE ATENCION

EGRESOS TOTALES DEL ESTABLECIMIENTO
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PORCENTAJE DE OCUPACION, PROMEDIO DE PERMANENCIA Y GIRO CAMAPOR NIVEL DE ATENCION - Comparativo

1° Sem 2019, 2020 y 2021

NIVEL DE ATENCION Porcentaje Promedio de Giro Porcentaje Promedio de Giro Porcentaje Promedio de Giro

Ocupación Permanencia Cama Ocupación Permanencia Cama Ocupación Permanencia Cama

U.C.I. 44 78,03 9,80 14,41 58,56 13,83 7,71 55,88 8,12 12,46

U.C.I. 45 78,84 8,22 17,35 54,59 9,38 10,59 54,76 6,74 14,71

U.C.I. 35 92,37 10,84 15,43 71,51 11,83 11,00 72,43 10,51 12,48

U.C.I. 72 85,78 13,54 11,47 53,53 8,52 11,44 73,40 10,57 12,57

UCI COVID 19 * 62,50 3,50 2,50

QUEM.INTENS. 68,51 10,05 12,33 42,86 13,00 6,00 47,61 8,76 9,83

TOTAL U.C.I. 82,63 9,99 14,87 59,67 11,10 9,78 61,92 8,75 12,81

TR.RENAL R. 100,00 9,96 18,18 71,29 10,71 12,11 74,74 14,67 9,22

TR.MED.OSEA 83,58 36,52 4,14 74,57 23,75 5,71 75,29 47,47 2,87

NEO U.T.Intensiva 83,34 16,31 9,25 79,50 19,07 7,59 71,98 21,70 6,00

NEO U.T.Intermedia 79,88 9,45 15,31 69,33 8,77 14,38 36,68 4,57 14,53

NEO Madres 42,42 2,80 8,48 50,00 2,25 4,00 50,00 1,00 1,50

C.I.M.** 93,91 7,21 19,92 82,17 7,07 21,14 84,21 5,68 26,83

QUEM.INTERM.# 57,70 4,64 22,49 53,13 15,71 4,33 59,77 7,57 14,28

U.M.I.N. 72,93 1,59 82,99 49,33 1,53 58,76 49,32 1,59 56,20

UNID. DE SUEÑO 82,92 1,04 143,64 47,17 0,98 87,57 68,78 1,04 119,90

UNID. METAB. 80,11 1,00 95,33 43,22 1,00 51,00 31,39 1,00 37,67

OBSERVACION 168,50 1,17 259,70 112,73 1,06 193,81 112,33 1,01 201,59

 U.C.E. 71,90 2,12 61,25 38,38 1,75 39,93 39,40 1,18 60,22

INTER. BREVE *** 98,26 3,53 50,35 76,44 3,21 38,32

OBS CAIPHO 101,64 1,00 128,81 100,00 1,00 135,00 100,00 1,00 135,00

OBS HOSP. DE DIA POLIVALENTE 100,00 1,00 48,00 100,00 1,00 31,00 100,00 1,00 33,00

CQ. PRE-POST QUIR. 151,33 1,04 262,98 143,02 1,03 253,31 100,00 1,11 163,35

* Alta el 17/06/20-Baja 23/11/20

** Estan incluídos los egresos del CIM 8404 -CAIPHO-

 *** Baja del Sector 10/6/20  # Baja del Sector día 8/5/20-Alta 27/11/20

TOTAL 95,23 6,47 26,63 78,10 7,46 19,06 77,60 7,27 19,32

1° Semestre 2019 1° Semestre 2020 1° Semestre 2021

El Hospital redujo la dotación de camas en contexto de pandemia. 
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      MORTALIDAD POR NIVEL DE ATENCION - Comparativo 1° Sem 2019, 2020 y  2021

1° Sem 2019 1° Sem 2020 1° Sem 2021 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

U.C.I. 44 10 10 12 20,00 20,00

U.C.I. 45 16 10 10 -37,50 0,00

U.C.I. 35 29 19 14 -51,72 -26,32

U.C.I. 72 14 6 14 -                          133,33

UCI COVID 19* 2 - -

QUEM. INTENS. 2 - 3 - -

TOTAL U.C.I. 71 47 53 -25,35 12,77

TR. RENAL R. - - - - -

TR. MED.OSEA 1 - - - -

NEO U.T.Intensiva   24 19 15 -37,50 -21,05

NEO U.T.Intermedia - - 3 - -

NEO Madres - - - - -

C.I.M.** 22 33 14 -36,36 -57,58

QUEM. INTERM.# - - - - -

U.M.I.N. - - - - -

UNIDAD DE SUEÑO - - - - -

UNID. METAB. - - - - -

OBSERVACION 3 2 9 200,00 350,00

U.C.E. - - - - -

OBS CAIPHO 1 1 - - -

OBS HOSP. DE DIA 

POLIVALENTE

- - - - -

CQ. PRE-POST QUIR.    1 - 2 100,00 -

TOTAL 123 102 96 -21,95 -5,88

* Alta el 17/06/20-Baja 23/11/20

** Estan incluídos los egresos del CIM 8404 -CAIPHO-

 #Baja del Sector día 8/5/20-Alta 27/11/20

NIVEL DE ATENCION
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TASA DE MORTALIDAD POR NIVEL DE ATENCION  Comparativo 1° Sem 2019, 2020 y 2021

U.C.I. 44 4,08 7,63 6,22

U.C.I. 45 5,42 5,56 4,00

U.C.I. 35 8,95 8,23 5,34

U.C.I. 72 17,07 7,41 15,91

UCI COVID 19* 20,00

QUEM. INTENS. 2,70 - 5,08

TOTAL U.C.I. 6,96 7,03 6,22

 TR. RENAL R. - - -                          

TR. MED.OSEA 3,45 - -                           

NEO U.T.Intensiva   7,62 7,36 8,15

NEO U.T.Intermedia  - - 1,32

NEO Madres - - -                          

C.I.M.** 0,34 0,62 0,21

QUEM. INTERM.# - - -                          

U.M.I.N. - - -                          

UNID. METAB. - - -                          

OBSERVACION 0,04 0,05 0,18

U.C.E. - - -                          

OBS CAIPHO 0,07 0,08 -                          

OBS HOSP. DE DIA POLIVALENTE - - -                          

CQ. PRE-POST QUIR.  0,02 - 0,08

TOTAL 0,89 1,15 1,11

* Alta el 17/06/20-Baja 23/11/20

** Estan incluídos los egresos del CIM 8404 -CAIPHO-

 # Baja del Sector día 8/5/20-Alta 27/11/20

NIVEL DE ATENCION 1° Sem/2019 1° Sem/2020 1° Sem/2021
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PRODUCCION DE HOSPITAL DE DIA (SESIONES) - Comparativo 1° Sem 2019, 2020 y 2021 

1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

HOSP. DE DIA POLIVALENTE 2.444                 1.384                 1.516                 -37,97                9,54                   

HOSP. DE DIA CLINICO - ONCOL. 

CAIPHO
14.433               12.768               13.073               -9,42                  2,39                   

T.A.I.S. 1.367                 194                    -                     -100,00              -100,00              

TOTAL 18.244               14.346               14.589               -20,03                1,69                   

SESIONES
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AREA AMBULATORIA, EGRESOS C/INDICADORES Y SESIONES HOSPITAL DE DIA Comparativo 1° Sem 2019,  2020 y 2021

1°
Sem/19

1°
Sem/20

1°
Sem/21

CONSULTAS 
MÉDICAS (*)

191.251 110.449 136.393

EMERGENCIA 40.032 20.610 34.170

ENTREVISTA 
PREVIA (**)

59.928 34.858 89.839

AMBULATORIO

13.758

8.866

8.622

18.244

14.346

14.589

1° Sem/19

1° Sem/20

1° Sem/21

INTERNACIÓN

TOTAL 
SESIONES 
HOSPITAL 
DE DIA

EGRESOS 

13.758

8.866

8.622

0

2.000
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6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21

EGRESOS

18.244

14.346
14.589

0

5.000

10.000
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20.000

25.000

30.000

1° Sem/19 1° Sem/20 1° Sem/21

SESIONES HOSPITAL DE DÍA
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INTERVENCIONES QUIRURGICAS PROGRAMADAS REALIZADAS, DE EMERGENCIA Y TRASPLANTES Comparativo

 1° Sem 2019, 2020 y 2021

PROM.

PERIODO
DIARIO

PROG. EMER. TOTAL PROG. EMER. TOTAL PROG. EMER. TOTAL PROG. EMER. TOTAL OPER.

1° Sem 2019 (2) 2.110   171      2.281   2.502   766      3.268   218      44        262      4.830   981      5.811   32,10         

1° Sem 2020 (3) 1.375   162      1.537   1.237   633      1.870   160      20        180      2.772   815      3.587   19,71         

1° Sem 2021 (3) 1.660   200      1.860   1.795   722      2.517   169      19        188      3.624   941      4.565   25,22         

Ind. Var. (3) resp de (1) -21,33  16,96   -18,46  -28,26  -5,74    -22,98  -22,48  -56,82  -28,24  -24,97  -4,08    -21,44  

Ind. Var. (3) resp de (2) 20,73   23,46   21,01   45,11   14,06   34,60   5,63     -5,00    4,44     30,74   15,46   27,27   

 * Implante

Cardíaco

1° Sem 2019 (2) -             9 4

1° Sem 2020 (3) -             4 4

1° Sem 2021 (3) -             9 4

Ind. Var. (3) resp de (1) - -          -                  

Ind. Var. (3) resp de (2) - 125,00    -                  

* Los Implantes Cardíacos y de Oído no se contabilizan en el total de Trasplantes.

*Impl 

coclearTrasplante 

Renal

Trasplante 

Hepático

Trasp. 

Hematopoyét. 

Alogén.

INTERVENCIONES QUIRURGICAS

CIRUGIA MAYOR CIRUGIA MEDIANA CIRUGIA MENOR TOTAL

Total de Trasplante 

Pulmonar

51 15 17

863 21 16 1

-25,40 -52,38 12,50

PERIODO *Impl Osteoint 

O MedioTrasplantes

-                     18 1

Trasplante 

Cardíaco

-7,84 -11,11 200,00

0

-62,50

10 18

-33,33 5,88

47 16

-

17

-5,88 -100,00 

3
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Centro Quirúrgico -1ª Sem Año 2019-2020-2021

1ª Sem 2021

CIRUGIA GENERAL 1.010

 - *Cesáreas y Procedimientos Fetales
3

CCV 305

CIRUGIA PLASTICA 212

 -**Cirugía Odonto Traumato-Pediat. 15

ENDOSCOPIA 476

NEUROCIRUGIA 336

OFTALMOLOGIA 206

OTORRINOLARING. 54

PAT. ESPINAL 86

QUEMADOS 196

TRASP. CARDIACO 2

TRASP. HEPATICO 68

TRASP.MEDULA OSEA 2

ORTOPEDIA Y TRAUMA. 733

UROLOGIA 258

HEMODINAMIA 117

INTERVENCIONISMO 400

NEUROINTERVENCIONISMO 104

TOTAL 4.565

*Incluídos en total de C.Gral.**incluído total C.Plástica

Año 2019 Año 2020 Año 2021

2.281 1.537 1.860 

3.268 
1.870 2.517 

262 
180 188 

Intervenciones Quirúrgicas según Nivel de 
Complejidad

CIRUGIA MAYOR CIRUGIA MEDIANA CIRUGIA MENOR

1° Sem 2019 1° Sem 2020 1° Sem 2021 

4830
2772 3624

981

815
941

Cirugías Programadas y de Emergencia 

PROG. EMER.

23%

7%

5%

6%

8%
5%

1%

2%

5%
2%

17%

6%

3%
9%

2%

Intervenciones Quirúrgicas según Especialidad 
(expresado en términos porcentuales)

CIRUGIA GENERAL 

CCV

CIRUGIA PLASTICA

ENDOSCOPIA RESPIRATORIA

NEUROCIRUGIA

OFTALMOLOGIA

OTORRINOLARING.

PAT. ESPINAL

QUEMADOS

TRASP. CARDIACO

TRASP. HEPATICO

TRASP.MEDULA OSEA

ORTOPEDIA Y TRAUMA.

UROLOGIA

HEMODINAMIA

INTERVENCIONISMO

NEUROINTERVENCIONISMO

Departamento de Estadística - D.A.A.A.P



 DETERMINACIONES DE LABORATORIO - Comparativo 1° Semestre  2019, 2020 y 2021

1° Sem 2019 1° Sem 2020 1° Sem 2021 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

 BIOLOGIA CELULAR Y RETROVIRUS 1.125                676                   369                   -67,20             -45,41             

 BIOLOGIA MOLECULAR 4.165                2.254                3.209                -22,95             42,37              

 CENTRAL 729.352            622.331            705.863            -3,22               13,42              

 ENDOCRINOLOGIA 57.769              32.622              43.150              -25,31             32,27              

 GENETICA 2.058                1.351                1.604                -22,06             18,73              

 HEMATO ONCOLOGIA 34.649              28.926              28.268              -18,42             -2,27               

 HEMOSTASIA Y TROMBOSIS 154.254            116.995            28.417              -81,58             -75,71             

 INMUNOLOGIA 123.055            89.510              11.810              -90,40             -86,81             

 MICROBIOLOGIA 73.917              63.205              88.641              19,92              40,24              

 ERRORES CONG.DEL  METABOLISMO 4.069                1.018                1.091                -73,19             7,17                

 PESQUISA 78.982              70.728              59.092              -25,18             -16,45             

TOTAL 1.263.395         1.029.616         971.514            -23,10             -5,64               

DETERMINACIONES DE LABORATORIO
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PRESTACIONES IMAGENES - COMPARATIVO 1ER SEMESTRE 2019, 2020 Y 2021 

1° Sem 2019 1° Sem 2020 1° Sem 2021 Ind Var Ind Var

(1) (2) (3) (3) resp de (1) (3) resp de (2)

RX CONVENCIONAL 55.868           31.132            40.848            -26,88             31,21                

TOMOGRAFIAS 4.400             3.037              3.758              -14,59             23,74                

RX ESTUDIOS CONTRASTADOS 1.161             612                 629                 -45,82             2,78                  

ECOGRAFIAS 18.387           11.187            12.871            -30,00             15,05                

RESONANCIA MAGNETICA 8.231             6.075              6.627              -19,49             9,09                  

MEDICINA NUCLEAR (*) -                 51                   605                 - 1.086,27           

INTERVENCIONISMO 1.576             807                 957                 -39,28             18,59                

NEUROINTERVENCIONISMO 356                191                 212                 -40,45             10,99                

TOTAL 89.979           53.092            66.507            -26,09             25,27                

* El equipo no funciono el año 2019. Mientras que el 2020 solo funcionó en enero.

PRESTACIONES DE IMÁGENES
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CIRUGIAS, TRASPLANTES, UNID. DE LABORATORIO Y PRESTACIONES DE IMAGENES Comparativo 1° Semestre 2019, 2020 y 2021

2.281 

1.537 

1.860 

3.268 

1.870 

2.517 

262 180 188 

Año 2019 Año 2020 Año 2021

CIRUGÍAS

CIRUGIA MAYOR CIRUGIA MEDIANA CIRUGIA MENOR

DET. DE 
LABORATORIO

DET. DE LABORATORIO

1ª Sem 2019 1.263.395

1ª Sem 2020 1.029.616

1ª Sem 2021 971.514

IMAGENES

IMAGENES

1° Sem 2019 89.979 

1° Sem 2020 53.092 

1° Sem 2021 66.507 

15

21

10

17
16

1818
17

16

1

8

3

0 1 0

Año 2019 Año 2020 Año 2021

TRASPLANTES

Trasplante Renal Trasplante Hepático

Trasp. Hematopoyét. Alogén. Trasplante Cardíaco

Trasplante Pulmonar
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PERFIL DE LOS PACIENTES SEGUN  GRUPO ETARIO Y LUGAR DE RESIDENCIA - Primer Semestre 2021

 < 1 Mes < 1 Año 1 Año 2 a 4 Años 5 a 9 Años 10 a 13 Años 14 y 15 Años 16 y 19 Años 20 años y más Total

C. Externos (*) 658 12.471 11.091 27.136 36.526 28.107 12.562 9.724 9.183 147.458

Internación 179 916 733 1.828 2.230 1.625 694 392 24 8.621

Hosp. de Día 2 442 763 2.966 4.834 3.207 1.217 1.117 41 14.589

 < 1 Mes < 1 Año 1 Año 2 a 4 Años 5 a 9 Años 10 a 13 Años 14 y 15 Años 16 y 19 Años 20 años y más Total

C. Externos 0,45% 8,46% 7,52% 18,40% 24,77% 19,06% 8,52% 6,59% 6,23% 100%

Internación 2,08% 10,63% 8,50% 21,20% 25,87% 18,85% 8,05% 4,55% 0,28% 100%

Hosp. de Día 0,01% 3,03% 5,23% 20,33% 33,13% 21,98% 8,34% 7,66% 0,28% 100%

CABA Conurbano
Resto Pcia 

Bs. As.

Total pcia. 

de Bs. As.

Demás 

Pcias.
Extr. Total

C. Externos (*) 21.905 73.467 31.179 104.646 20.555 352 147.458

Internación 1.219 4.150 1.795 5.945 1.437 20 8.621

Hosp. De Día 1.686 5.783 3.730 9.513 3.316 74 14.589

CABA Conurbano
Resto Pcia 

Bs. As.

Total pcia. 

de Bs. As.

Demás 

Pcias.
Extr. Total

C. Externos 14,86% 49,82% 21,14% 70,97% 13,94% 0,24% 100%

Internación 14,14% 48,14% 20,82% 68,96% 16,67% 0,23% 100%

Hosp. De Día 11,56% 39,64% 25,57% 65,21% 22,73% 0,51% 100%

(*) incluye Consultas Médicas y de otras profesiones.

Departamento de Estadística - D.A.A.A.P



Cobertura Social - Primer Semestre 2021

Para la elaboración de la distribución porcentual se consideran los totales de cada sector. En el caso de Consultorios Externos: Total de 

Consultas; Internación: Total de Egresos; Hospital de Día: Total de Sesiones.  

Internación 7.228 1.393 8.621

Hospital de 

Día
11.611 2.978 14.589

C/Cobertura S/Cobertura Total

C. Externo 81.545 65.913 147.458

Consultorios 
Externos

Internación Hospital de Día

55,30%

83,84%
79,59%

44,70%

16,16%
20,41%

Nivel de Cobertura según tipo de Atención

Sin Cobertura Con cobertura
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Principales Coberturas - Primer Semestre 2021

OSUTHGRA 1.000 OSUTHGRA 60

Se registraron en Plan Sumar atenciones en todas las modalidades: 23.829 en Consultorios Externos; 3.826 en Internación y 4.823 en Hospital de Día.

C.U.C.A.I.B.A 114

OSPSA 1.064

CONDUCTOIRES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

62

PERSONAL DE 

SANIDAD OSPSA 

FATSA

116

O.S.U.O.M.R.A. 

METALURGICA
1.248

PERSONAL DE 

SANIDAD OSPSA 

FATSA

72 PAMI 127

OSDE 1.509 UNION PERSONAL 80 OSDE 128

 O.S CHOFERES 

CAMIONES
1.705

OSPRERA 

RURALES Y 

ESTIBADORES

80
UNION 

PERSONAL
198

CONSTRUCCION 

OSPECON
1.866

CONSTRUCCION 

OSPECON
103

 O.S CHOFERES 

CAMIONES
209

UNION PERSONAL 2.633
 O.S CHOFERES 

CAMIONES
118

OSPRERA 

RURALES Y 

ESTIBADORES

229

OSECAC 3.418 OSECAC 198 OSECAC 438

IOMA 6.859 INCLUIR SALUD 381 INCLUIR SALUD 568

Consultorios ext Internación Htal. de dia

INCLUIR SALUD 7.204 IOMA 409 IOMA 724
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Aplicación Vacunas Anti-COVID 19 - Primer Semestre 2021

-

(*) De las 12.736 dosis de vacunas Sputnik se aplicaron 

10.178 al Personal de Salud perteneciente al Hospital e 

Instituciones externas.

SPUTNIK (*)

Vacuna 1ra dosis 2da dosis Total

159

196 28 224

-

12.7366.538 6.198

ASTRAZENECA

TOTAL - - 13.119

SINOPHARM
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